
MINISTERE DE L’EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES  
 

DIRECTION DES ARCHIVES 
 

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction d’Asie et d’Océanie 

 

Corée du Sud 

1992-1995 

 

 

3190TOPO 

Articles 4424-4438 

 

 

 

 

Répertoire numérique détaillé 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paris, 1999 
 
 
 

  



ASIE – OCÉANIE 

CORÉE DU SUD 

1992-1995 

3190TOPO/4424-4438 

2 

Référence : FRMAE 3190TOPO 
 
Intitulé : Asie Océanie-Corée du Sud 
 
Dates prépondérantes : 1992-1995 
 
Présentation, importance matérielle et support : 15 articles 
 
Producteur : Direction d’Asie Océanie 
 
Service versant : Direction d’Asie Océanie 
 
Modalités d’entrée : versement administratif 
 
Date de versement :19 avril 1999 

 

  



ASIE – OCÉANIE 

CORÉE DU SUD 

1992-1995 

3190TOPO/4424-4438 

3 

 

 

  COREE DU SUD 

 

 

4424 CS 1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

Situation intérieure 

- Généralités 

- Politique intérieure 

     . Affaire Roh Tae Woo 

     . Institutions 

     . Collectivités locales 

     . Élections législatives 

     . Élection présidentielle (M. Kim Young Sam) 

Gouvernements 

Biographies 

Partis politiques 

Conditions de vie (santé, drogue, religion, catastrophes, 

démographie) 

1992-95 

 

1992-95 

1995 

 

 

 

1993 

 

1992-95 

1992-95 

1992-95 

1992-95 

4425 CS 1.7. 

 

3.2. 

3.3. 

 

4.1. 

 

4.2. 

 

 

4.3. 

4.4. 

 

5.1. 

Droits de l'homme 

 

Médias 

Invitations de journalistes 

 

Défense Nationale 

- Politique de défense 

Matériel de guerre 

- Projet SIGINT 

- Vente d'armes 

Stagiaires militaires 

Coopération, visites 

 

Questions culturelles, scientifiques et techniques 

- Coupe du monde de football 2002 

1992-95 

 

 

1992-95 

 

 

1992-95 

 

 

 

 

 

 

1992-95 

 

4426 

 

CS 5.2. 

 

5.2.1. 

5.2.3. 

Questions culturelles, scientifiques et techniques 

- Relations avec la France 

Commission mixte 

Etablissements français 

1992-95 

 

1994 

4427 CS 5.2. 

 

 

 

 

 

6. 

 

7.1. 

7.1.1. 

7.2. 

Coopération avec la France 

- Opéra Bastille - Internet 

- Centre culturel de Séoul 

- Programmation ONG 

- Environnement 

 

Nucléaire 

Coopération spatiale 

Situation économique 

Bulletin PEE 

Relations avec la France 

- Généralités 

- hommes d'affaires 

- Picardie 

- Transports 

 

 

 

 

1992-95 

 

 

 

1992-95 

1992-95 

 

 

1993 

 

1992-93 



ASIE – OCÉANIE 

CORÉE DU SUD 

1992-1995 

3190TOPO/4424-4438 

4 

4428 CS 7.2. 

 

 

 

 

 

 

7.2.1. 

7.3. 

 

 

7.4. 

7.5. 

Economie, finances 

- Club Corée 

- Expo TAEJON 

- Affaire Shin han 

- Investissements 

- Coopération industrielle 

- APRODI 

Commission mixte 

Coopération multilatérale 

- BERD - PNUD - APEC - OAA - NAFTA - CESAP - 

OMC - ONUDI - OCDE - BAD 

Agriculture 

Energie - pétrole 

1992-95 

 

 

 

 

1992-93 

 

1992 

4429 

 

 

CS 7.6. 

7.7. 

 

 

 

7.8. 

Pêche 

Transports 

- Aéronautique, automobile, ferroviaire, métro 

- accord franco-coréen dans le domaine des transports (94) 

- TGV 

Tourisme 

 

1992-95 

4430 CS 8.1. 

 

 

 

8.2. 

 

 

8.2. 

 

 

 

8.4. 

8.5. 

Politique extérieure 

- Généralités 

- Désarmement 

- Antarctique 

ONU 

- Généralités 

- Accord d'armistice 

Organisations internationales 

- Généralités 

- UPU - OACI - UNESCO - OMI - ASEAN - Union 

interparlementaire 

Etats-Unis 

Russie -CEI 

 

 

1992-95 

 

 

 

 

1992-95 

4431 CS 8.3. 

8.6. 

 

9.1. 

Pays tiers 

Union Européenne 

 

Ambassade de France 

1992-95 

4432 

 

 

 

 

 

CS 9.1.1. 

 

 

 

9.1.2. 

9.1.3. 

9.3. 

 

9.4. 

 

 

 

 

 

 

Chef de Poste 

- M. PRAGUE 

- M. GAUSSOT 

- M. PERREAU 

Attachés techniques 

Questions immobilières 

Corps diplomatique coréen 

 

Relations avec la France 

- Messages, vœux 

- Parlementaires 

- Polynésie 

- Associations 

- Décorations 

 

 

 

 

1992-95 

 

1992-95 

1992-95 

 

 

 

1992-95 

 

 



ASIE – OCÉANIE 

CORÉE DU SUD 

1992-1995 

3190TOPO/4424-4438 

5 

4433 CS 9.4. Relations avec la France 

- Généralités 

     . Collectivités locales 

     . CAP coréen 

     . Invitation du Maire de Paris à Séoul (600ème 

anniversaire) 

     . Essais nucléaires 

- Entretiens 

     . Généralités 

     . Directeur d'Asie avec M. CHANG Sun-Sup (octobre 

95) 

     . Directeur d'Asie avec l'Ambassadeur de Corée 

(novembre 94) 

     . Secrétaire général avec M. CHANG Sun-Sup 

(décembre 93) 

- Réunion d'information (novembre 95) 

- Visite en Corée du directeur d'Asie (novembre 95) 

- Visite en France de M. LEE Ki Tack, président du Parti 

démocrate (juin 93) 

 

 

1992-95 

 

 

 

 

1992-95 

1992-95 

4434 CS 9.4. Relations avec la France 

- Archives coréennes 

     . Généralités 

     . Presse 

     . Liste des documents 

 

 

1992-95 

4435 

 

 

 

 

CS 9.4. 

 

 

 

 

 

 

9.5.1. 

Consultations du secrétaire général avec : 

- M. Chang Hee ROE, vice-ministre des Affaires étrangères 

(Paris, 26 mai 92) 

- M. See-Young LEE, vice-ministre coréen des Affaires 

étrangères (7 décembre 95) 

- Visite du secrétaire général, M. Serge BOIDEVAIX à 

Séoul (14 mars 93) 

Visites de Personnalités françaises en Corée 

(MM. Barnier - Rossi, Emmanuelli - Bosson - Monory - 

Longuet - Fillon - Pons - Mme Chauvet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1992-95 

4436 CS 9.5.1. Visites de personnalités françaises en Corée 

- M. STRAUSS-KAHN (février 92) 

- Visite d'Etat de M. François MITTERRAND, président de 

la République (14 septembre 93) 

 

 

4437 CS 9.5.2. Visite d'Etat en France de M. KIM Young Sam, 

Président de la République de Corée (2 mars 95) 

- Visites de personnalités coréennes - Généralités 

     . M. PARK Yoon-Heur, ministre de l'environnement 

     . Visite de M. HAN Sung-Joo, ministre coréen des 

Affaires étrangères (11 avril 94) 

 

 

1992-95 

 

1994 

4438 

 

 

 

 

 

CS 9.5.2. 

 

 

 

 

10.1. 

 

Visite à Paris de M. ROE Chang Hee, vice-ministre des 

Affaires étrangères (mai 92) 

- Visite de M. HAN Sung-Joo, ministre des Affaires 

étrangères (juin 93) 

 

Conventions administratives 

- Sécurité sociale 

 

 

 

 

 

 

 



ASIE – OCÉANIE 

CORÉE DU SUD 

1992-1995 

3190TOPO/4424-4438 

6 

10.1.1. 

10.1.2. 

 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

10.6. 

 

12.2. 

Conventions fiscales et douanières 

Convention d'entraide judiciaire en matière pénale 

Français en Corée 

Coréens en France 

Coréens à l'Etranger 

Visas, passeports, laissez-passer 

 

 

Chroniques, synthèses - documentations, fiches 

1992-95 

1992-95 

 

 

 

 

 

 

1992-95 

 


