

MINISTERE DE L'EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Direction d'Asie et d'Océanie

Corée du Sud

1992-1995

3190TOPO

Articles 4424-4438

Répertoire numérique détaillé

Paris, 1999

ASIE – OCÉANIE
CORÉE DU SUD
1992-1995
3190TOPO/4424-4438

Référence : FRMAE 3190TOPO

Intitulé : Asie Océanie-Corée du Sud

Dates prépondérantes : 1992-1995

Présentation, importance matérielle et support : 15 articles

Producteur : Direction d'Asie Océanie

Service versant : Direction d'Asie Océanie

Modalités d'entrée : versement administratif

Date de versement : 19 avril 1999

ASIE – OCÉANIE
CORÉE DU SUD
 1992-1995
 3190TOPO/4424-4438

		<u>COREE DU SUD</u>	
4424	CS 1.1.	<u>Situation intérieure</u> - Généralités - Politique intérieure . Affaire Roh Tae Woo . Institutions . Collectivités locales . Élections législatives . Élection présidentielle (M. Kim Young Sam) <u>1.2.</u> Gouvernements <u>1.3.</u> Biographies <u>1.4.</u> Partis politiques <u>1.5.</u> Conditions de vie (santé, drogue, religion, catastrophes, démographie)	1992-95 1992-95 1995 1993 1992-95 1992-95 1992-95 1992-95
4425	CS 1.7.	Droits de l'homme <u>3.2.</u> <u>Médias</u> Invitations de journalistes <u>4.1.</u> <u>Défense Nationale</u> - Politique de défense <u>4.2.</u> Matériel de guerre - Projet SIGINT - Vente d'armes <u>4.3.</u> Stagiaires militaires <u>4.4.</u> Coopération, visites <u>5.1.</u> <u>Questions culturelles, scientifiques et techniques</u> - Coupe du monde de football 2002	1992-95 1992-95 1992-95 1992-95 1992-95
4426	CS 5.2.	<u>Questions culturelles, scientifiques et techniques</u> - Relations avec la France <u>5.2.1.</u> Commission mixte <u>5.2.3.</u> Etablissements français	1992-95 1994
4427	CS 5.2.	Coopération avec la France - Opéra Bastille - Internet - Centre culturel de Séoul - Programmation ONG - Environnement <u>6.</u> <u>Nucléaire</u> Coopération spatiale <u>Situation économique</u> Bulletin PEE Relations avec la France - Généralités - hommes d'affaires - Picardie - Transports	 1992-95 1992-95 1992-95 1993 1992-93

ASIE – OCÉANIE
CORÉE DU SUD
1992-1995
3190TOPO/4424-4438

4428	CS 7.2.	<u>Economie, finances</u> - Club Corée - Expo TAEJON - Affaire Shin han - Investissements - Coopération industrielle - APRODI 7.2.1. Commission mixte 7.3. Coopération multilatérale - BERD - PNUD - APEC - OAA - NAFTA - CESAP - OMC - ONUDI - OCDE - BAD 7.4. Agriculture 7.5. Energie - pétrole	1992-95 1992-93 1992
4429	CS 7.6. 7.7.	<u>Pêche</u> <u>Transport</u> - Aéronautique, automobile, ferroviaire, métro - accord franco-coréen dans le domaine des transports (94) - TGV 7.8. Tourisme	1992-95
4430	CS 8.1. 8.2.	<u>Politique extérieure</u> - Généralités - Désarmement - Antarctique ONU - Généralités - Accord d'armistice 8.2. Organisations internationales - Généralités - UPU - OACI - UNESCO - OMI - ASEAN - Union interparlementaire 8.4. Etats-Unis 8.5. Russie -CEI	1992-95 1992-95
4431	CS 8.3. 8.6. 9.1.	Pays tiers Union Européenne <u>Ambassade de France</u>	1992-95
4432	CS 9.1.1. 9.1.2. 9.1.3. 9.3. 9.4.	Chef de Poste - M. PRAGUE - M. GAUSSOT - M. PERREAU Attachés techniques Questions immobilières Corps diplomatique coréen <u>Relations avec la France</u> - Messages, vœux - Parlementaires - Polynésie - Associations - Décorations	1992-95 1992-95 1992-95 1992-95

ASIE – OCÉANIE

CORÉE DU SUD

1992-1995

3190TOPO/4424-4438

4433	CS 9.4.	<p>Relations avec la France</p> <ul style="list-style-type: none"> - Généralités <ul style="list-style-type: none"> . Collectivités locales . CAP coréen . Invitation du Maire de Paris à Séoul (600ème anniversaire) . Essais nucléaires - Entretiens <ul style="list-style-type: none"> . Généralités . Directeur d'Asie avec M. CHANG Sun-Sup (octobre 95) . Directeur d'Asie avec l'Ambassadeur de Corée (novembre 94) . Secrétaire général avec M. CHANG Sun-Sup (décembre 93) - Réunion d'information (novembre 95) - Visite en Corée du directeur d'Asie (novembre 95) - Visite en France de M. LEE Ki Tack, président du Parti démocrate (juin 93) 	1992-95 1992-95 1992-95
4434	CS 9.4.	<p>Relations avec la France</p> <ul style="list-style-type: none"> - Archives coréennes <ul style="list-style-type: none"> . Généralités . Presse . Liste des documents 	1992-95
4435	CS 9.4.	<p>Consultations du secrétaire général avec :</p> <ul style="list-style-type: none"> - M. Chang Hee ROE, vice-ministre des Affaires étrangères (Paris, 26 mai 92) - M. See-Young LEE, vice-ministre coréen des Affaires étrangères (7 décembre 95) - Visite du secrétaire général, M. Serge BOIDEVAIX à Séoul (14 mars 93) <p>Visites de Personnalités françaises en Corée</p> <p>(MM. Barnier - Rossi, Emmanuelli - Bosson - Monory - Longuet - Fillon - Pons - Mme Chauvet)</p>	1992-95
4436	CS 9.5.1.	<p>Visites de personnalités françaises en Corée</p> <ul style="list-style-type: none"> - M. STRAUSS-KAHN (février 92) - Visite d'Etat de M. François MITTERRAND, président de la République (14 septembre 93) 	
4437	CS 9.5.2.	<p>Visite d'Etat en France de M. KIM Young Sam,</p> <p>Président de la République de Corée (2 mars 95)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Visites de personnalités coréennes - Généralités <ul style="list-style-type: none"> . M. PARK Yoon-Heur, ministre de l'environnement . Visite de M. HAN Sung-Joo, ministre coréen des Affaires étrangères (11 avril 94) 	1992-95 1994
4438	CS 9.5.2.	<p>Visite à Paris de M. ROE Chang Hee, vice-ministre des Affaires étrangères (mai 92)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Visite de M. HAN Sung-Joo, ministre des Affaires étrangères (juin 93) <p>Conventions administratives</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sécurité sociale 	

ASIE – OCÉANIE
CORÉE DU SUD
1992-1995
3190TOPO/4424-4438

	10.1.1.	Conventions fiscales et douanières	1992-95
	10.1.2.	Convention d'entraide judiciaire en matière pénale	1992-95
	10.2.	Français en Corée	
	10.3.	Coréens en France	
	10.4.	Coréens à l'Etranger	
	10.6.	Visas, passeports, laissez-passer	
	12.2.	Chroniques, synthèses - documentations, fiches	1992-95